
Verordening tot wijziging van de Verordening Starterslening gemeente 

Waadhoeke 

De raad van de gemeente Waadhoeke; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 november 2025; 

  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Waadhoeke 

Artikel I Wijziging verordening 
De Verordening Starterslening gemeente Waadhoeke wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 2, eerste lid, onder b, komt te luiden: 

  

  Artikel 2 Toepassingsbereik 

Deze verordening is uitsluitend van toepassing op lening aanvragen van: 1. 

b. Markt-/woning en prijssegment: 

Voor de aankoop van bestaande en nieuwbouwwoningen in de gemeente Waadhoeke 

met een maximale koop(/-aanneem)som van € 300.000,-, inclusief verbeterkosten en 

meerwerk. De SVn Starterslening bedraagt maximaal 20% van de koop(/-aanneem)som 

plus eventuele verbeter- of meerwerkkosten. De aankoop voldoet altijd aan de meest 

actuele Voorwaarden en Normen NHG. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Verordening 

Starterslening gemeente Waadhoeke. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 november 2025. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 916 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2026 nr. 916 2 januari 2026 1 


